



WÓJT GMINY CHRZĄSTOWICE
ul. Dworcowa 38
46-053 Chrzastowice
tel. (+48) 774219613, faks: (+48) 774219696
www.chrzastowice.bip.net.pl e-mail: ug@chrzastowice.pl

Chrzastowice, 10.09.2024 r.

ZP.271.5.2024

Dotyczy: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia przestrzeni publicznej i obiektów gminy Chrzastowice i jej jednostek organizacyjnych w roku 2024”

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający usunie, zgodnie z poniższą argumentacją Wykonawcy, postanowienia §12 ust.9 oraz postanowienia § 13 ust.1 i 2 wzoru umowy (załącznik 2A oraz 2B do SWZ)?

Wykonawca zwraca uwagę, iż wniesienie reklamacji nie zwalnia z obowiązku terminowej zapłaty należności w żadnym wypadku, nie ma wyjątków od tego zapisu.

W przypadku stwierdzenia i uznania nieprawidłowości w reklamowanej fakturze zostanie wystawiona faktura korygująca.

Odpowiedź 1.

Załączniki 2a i 2b do SWZ w par. 12 ust. 9 oraz w par. 13 ust. 1 i ust 2 pozostaną bez zmiany.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający doprecyzuje §12 ust.4 wzoru umowy (załącznik 2A oraz 2B do SWZ)?

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że czy chodzi o przypadki, w których następuje opóźnienie w rozliczeniu oraz w jakiej formie ma być przekazana informacja.

Odpowiedź 2

Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o podanie danych o zużyciu energii elektrycznej za wybrany okres.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przedstawi szczegółowe informacje w zakresie liczby instalacji fotowoltaicznych, o których mowa w dokumentach postępowania oraz wskaże na terenie których OSD – w/w instalacje się znajdują? Wykonawca wyjaśnia, że bez szczegółowych danych w w/w zakresie, nie jest możliwe złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu, o udzielenie zamówienia publicznego.

Odpowiedź 3.

W załączniku nr 1c do SWZ znajdują się wymagane przez Wykonawcę informacje.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór pełnomocnictwa Wykonawcy do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który standardowo jest stosowany w obrocie prawnym?

Wykonawca informuje, iż w/w wzór pełnomocnictwa, zawiera wszystkie wymagane przez Zamawiającego postanowienia oraz jest zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź 4.

W Załącznikach 2a i 2b do SWZ wzór pełnomocnictwa zawiera wszelkie odniesienia do obecnej sytuacji prawnej. Zamawiający wymaga podpisania umowy z wykorzystaniem umieszczonych tam wzorów. Umowa dla ppe z Załącznika nr 1c będzie podpisana w zgodzie z istotnymi postanowieniami umowy zawartymi w załączniku nr 2c do SWZ oraz wg wzoru pełnomocnictwa Wykonawcy do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, poprzez zastosowanie wzoru pełnomocnictwa Wykonawcy?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego. Bez wypełnienie w/w ustawowego obowiązku, nie jest możliwe przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy (ZS), a tym samym nie jest możliwa realizacja umowy w sprawie zamówienia publicznego (dostawa energii elektrycznej).

Odpowiedź 5.

Zamawiający wskaże sprzedawcę rezerwowego, pomimo tego że wyjaśnienia wykonawcy nie są zgodne z ustawą Prawo energetyczne. W art. 5ab ustawy Prawo energetyczne zapisano, że w przypadku, gdy odbiorca nie wskaże sprzedawcy rezerwowego OSD ma skierować sprawę do Sprzedawcy z urzędu. Zatem nieprawdą jest, że procedura zmiany sprzedawcy w przypadku braku wskazania sprzedawcy rezerwowego przez odbiorcę jest niemożliwa do przeprowadzenia. IRiESD OSD winien być tak dostosowany, aby uwzględniał wszystkie rozwiązania ustawowe.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór pełnomocnictwa Wykonawcy do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który standardowo jest stosowany w obrocie prawnym?

Wykonawca informuje, iż w/w wzór zawiera wszystkie wymagane przez Zamawiającego postanowienia oraz jest zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Dodatkowo Wykonawca podkreśla, że tekst pełnomocnictwa, przedstawiony przez Zamawiającego nie zawiera stosownych postanowień, upoważniających Wykonawcę, do dokonywania wymaganych czynności prawnych (tj.m.in. złożenia, w imieniu Zamawiającego wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych z OSD), w procesie zmiany sprzedawcy, dla PPE które wymagają tzw. „pełnego” procesu zmiany sprzedawcy (w rozumieniu odpowiednich przepisów PE).

Odpowiedź 6.

W p. 4 Załącznika nr 3 do umowy sprzedaży energii elektrycznej - pełnomocnictwo zapisano: doprowadzenia do zawarcia z właściwym OSD umowy o świadczeniu usług dystrybucji energii elektrycznej; co oznacza że wskazano wszystkie konieczne rozwiązania stanowiące relacje niezbędne dla wykonania umowy.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zawrze umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej z indywidualnej wyceny ustalonej w oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?

Wykonawca przypomina się, że dla Zamawiających posiadających jednostki wytwórcze, obowiązuje wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie Handlowe zarówno w kierunku sprzedaż energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta. Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych.

Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy w sytuacji jednostek wytwórczych, Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 5 do SWZ, zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej z indywidualnej wyceny ustalonej w oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne, w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:

- a) Nr PPE,
- b) Adres instalacji;
- c) Rodzaj źródła;
- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Jednocześnie wykonawca informuje, że postanowienia umowne (SWZ), nakładają na Wykonawcę obowiązek zakupu energii wyprodukowanej w mikro instalacji, postanowienia te mogą być realizowane tylko na podstawie odrębnej umowy sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej w mikro instalacji.
Odpowiedź 7.

Zamawiający nie zamierza dokonywać odsprzedaży energii elektrycznej na podstawie odrębnej umowy. Rozliczenia dotyczące energii wprowadzanej do sieci mają odbywać się na warunkach prosumenta w ramach umowy kompleksowej.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający odpowiednio zmodyfikuje (uzupełni) projektowane postanowienia umowne (załącznik 2A oraz 2B do SWZ), poprzez dodanie poniższej klauzuli waloryzacyjnej, charakterystycznej dla dostaw energii elektrycznej?, tj.

(...) „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył 100% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia”

Odpowiedź 8.

Załącznik nr 2a do SWZ i Załącznik nr 2b do SWZ w par. 18 uzupełniony zostaje o zapisy w pkt:

9. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

10. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył 100% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia.